PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2016

                                                                №  638
пгт. Излучинск

О внесении изменений в постановление администрации поселения от 29.07.2015 № 279             «Об организации и ведении гражданской обороны в поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ            «О гражданской обороне», постановлением Правительства РФ от 26.11.2007            № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской        Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении       Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации  поселения             от 29.07.2015 № 279 «Об организации и ведении гражданской обороны в поселении» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. План гражданской обороны и защиты населения определяет объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
1.2. В пункте 16 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Сбор и обмен информацией осуществляется администрацией поселения  и организациями, эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II классов опасности, особо радиационно опасные и ядерно опасные производства и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности              и гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациями, отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской           обороне.».
2. Ведущему специалисту отдела документационной и общей работы администрации поселения Е.Б. Зазимко внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 29.07.2015 № 279.
3. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Панькиной разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                        А.Б. Кудрик